
 
 
 
 
 
 

07.11.2023           № 4174 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации городаПятигорска от 
25.06.2015 № 2383 «Об утверждении порядка подготовки,утверждения и 
измененияместных нормативов градостроительного 
проектированиямуниципального образования города-курорта Пятигорска» 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Ставропольского края от 18 июня 2021 года № 53-кз «О некоторых вопросах 

регулирования отношений в области градостроительной деятельности на 

территории Ставропольского края»,Уставом муниципального образования 

города-курорта Пятигорска, - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести впостановление администрации города Пятигорска от 

25.06.2015 № 2383 «Об утверждении порядка подготовки, утверждения и 

измененияместных нормативов градостроительного 

проектированиямуниципального образования города-курорта Пятигорска»,с 

учетом ранее внесенных изменений постановлениями администрации города 

Пятигорска от17.08.2020 № 2489 и от20.08.2021№ 3262,следующие изменения: 

1.1.В Состав Комиссии по подготовке местных нормативов 

градостроительного проектирования муниципального образования города-

курорта Пятигорска Ставропольского края: 

1) заменить должность председателя Комиссии по подготовке местных 

нормативов градостроительного проектирования муниципального образования 

города-курорта Пятигорска Ставропольского края (далее – Комиссия) с 

«депутат Думы города Пятигорска, заместитель председателя Думы города 

Пятигорска» на должность «первый заместитель главы администрации города 

Пятигорска»; 

2) должность члена Комиссии«заместитель начальника Управления 

архитектуры и градостроительства администрации города Пятигорска, главный 

архитектор» изложить в редакции «заместитель начальника Управления – 

заведующий отделом архитектурной деятельности Управления архитектуры и 

градостроительства администрации города Пятигорска»; 

consultantplus://offline/ref=D81959F6520DDE4342292A39F23FEBDC37996378DB6106F089B735FF2EC67C97FECC98F920B80EC8S5OAI
consultantplus://offline/ref=D81959F6520DDE4342292A39F23FEBDC37996772D66C06F089B735FF2EC67C97FECC98FE21SBOFI
consultantplus://offline/ref=D81959F6520DDE4342293434E453B5D631953E7DD4670BA6D4E86EA279CF76C0B983C1BB64B407CE5CCBCCSCO1I


3) должность члена Комиссии «заместитель начальника Муниципального 

учреждения «Управление городского хозяйства, транспорта и связи 

администрации города Пятигорска» изложить в редакции «заместитель главы 

администрации города Пятигорска –начальник Муниципального учреждения 

«Управление городского хозяйства, транспорта и связи администрации города 

Пятигорска»; 

1.2. В Порядок подготовки, утверждения и изменения местных 

нормативов градостроительного проектирования муниципального образования 

города-курорта Пятигорска Ставропольского края: 

1) пункт 7 считать утратившим силу; 

2) пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Проект местных нормативовили проект изменений в местные 

нормативы направляется Главе города Пятигорска для принятия решения об их 

утверждении.». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Пятигорска Марченко С.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Временно исполняющий полномочия  
Главы города Пятигорска                                                                 С.А.Марченко 


